本公司民國一一三年度與大陸被投資公司直接或間接之重大交易，請詳民國一

一三年合併財務報告附註十三(一)「重大交易事項相關資訊」以及「母子公司間業

務關係及重要交易往來情形」之說明。

(四)主要股東資訊：

單位：股

股份
主要股東名稱

持有股數 持股比例

昇承投資股份有限公司 5,433,171 %9.05

阡翊投資股份有限公司 5,380,104 %8.96

廖世芳 5,094,405 %8.49

匯豐(台灣)商業銀行股份有限公司受託保管富達

投資信託-富達系列國際小型企業基金投資專戶

3,559,432 %5.93

澄宇投資股份有限公司 3,150,030 %5.25

註：(1)本表主要股東資訊係由集保公司以每季底最後一個營業日，計算股東持有

公司已完成無實體登錄交付(含庫藏股)之普通股及特別股合計達百分之五

以上資料。至於公司財務報告所記載股本與公司實際已完成無實體登錄交

付股數，可能因編製計算基礎不同或有差異。

(2)上開資料如屬股東將持股交付信託，係以受託人開立信託專戶之委託人個

別分戶揭示。至於股東依據證券交易法令辦理持股超過百分之十之內部人

股權申報，其持股包括本人持股加計其交付信託且對信託財產具有運用決

定權股份等，有關內部人股權申報資料請參閱公開資訊觀測站。

十四、部門資訊

請詳民國一一三年度合併財務報告。

〜54〜

數字科技股份有限公司

現金及約當現金明細表

民國一一三年十二月三十一日

項　　　　　目 摘　　　　　　要 金　　額
零用金 $ 60

銀行存款 支票存款 442

活期存款 786,563

外幣存款(美金30千元，匯率32.80) 1,294

   (人民幣1,645千元，匯率4.477) 7,366

　小　　計 795,665

合　　計 $ 795,725

應收票據及帳款明細表

民國一一三年十二月三十一日

客　戶　名　稱 摘　　　　　　要 金　　額
統一數網股份有限公司 代收平台會員儲值款 $ 53,577

全網行銷股份有限公司 代收平台會員儲值款 17,197

美商蘋果亞洲股份有限公司台灣分公司 代收平台會員儲值款 6,991

台灣碩網網路娛樂股份有限公司 代收平台會員儲值款 4,590

其他(小於本科目餘額5%) ″ 13,253

　小　　計 95,608

減：備抵壞帳 (3)

淨　　額 $ 95,605

〜55〜

數字科技股份有限公司

透過損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日 單位：千股

期　　初  本 期 增 加  本 期 減 少 期　　末 提供擔

金融工具名稱
股　數
或張數 公允價值

股　數
或張數 金　額

股　數
或張數 金　額

股　數
或張數 公允價值 累計減損

保或質
押情形 備註

蘋果美元公司債券 6 $ 11,712 - - - 490 6 11,222 - 無

薪傳感資本有限合夥－私募基金 - 110,000 - 70,000 - 14,396 - 165,604 - 無

悠勢科技股份有限公司－甲種特別股 - - 167 11,716 - - 167 11,716 - 無

悠勢科技股份有限公司－戊種特別股 - - 669 76,000 - - 669 76,000 - 無

總　計 $ 121,712 157,716 14,886 264,542 -

〜56〜

數字科技股份有限公司

透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日 單位：千股

期　　初  本 期 增 加  本 期 減 少 期　　末 提供擔

金融工具名稱
股　數
或張數 公允價值

股　數
或張數 金　額

股　數
或張數 金　額

股　數
或張數 公允價值 累計減損

保或質
押情形 備註

透過其他綜合損益按公允價值之債務工具

統一中國非投資級月配基金 200 $ 1,072 - 82 - - 200 1,154 - 無

鋒新債A美配 5 6,600 - 376 - - 5 6,976 - 無

統一全球動態多重資產基金 500 4,101 - 1,061 - - 500 5,162 - 無

　合　計 11,773 1,519 - 13,292 -

透過其他綜合損益按公允價值之權益工具

佳林創業投資股份有限公司 1,600 9,526 - - (120)

(註1)

(1,200) 1,480 8,326 不適用 無

21st Financial Technology Co., Ltd.(註3) 218 27,154 49 19,400 - (4,000) 267 42,554 不適用 無

創新新零售股份有限公司 1,258 18,141 10,404 - (13,184) 1,258 15,361 不適用 無 (註2)

佳林參創業投資股份有限公司-甲種特別股 3,700 25,752 - - - - 3,700 25,752 不適用 無

佳林參創業投資股份有限公司-乙種特別股 1,000 3,790 - - - - 1,000 3,790 不適用 無

佳林灣區創業投資股份有限公司-甲種特別股 2,400 26,328 - - - - 2,400 26,328 不適用 無

佳林灣區創業投資股份有限公司-乙種特別股 600 2,676 - - - - 600 2,676 不適用 無

　合　計 113,367 29,804 (18,384) 124,787

總　計 $ 125,140 31,323 (18,384) 138,079

註1：佳林創業投資股份有限公司減資退回股款1,200千元。

註2：本期創新新零售增資發行新股40,000千股，但本公司並未參與增資，使持股比下降。

註3：本公司持有之廿一世紀數位科技股份有限公司以113年2月16日為基準日與21st Financial Technology Co., Ltd.進行合併，以21st Financial Technology Co., Ltd.為存續